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Zmiany w programie 
Ze względu na zgłaszane uwagi przez uczestników zdecydowaliśmy się zmienić program zawodów, aby 

móc zwiększyć liczbę osób biorących udział w rundzie eliminacyjnej. W efekcie w sobotę 

przeprowadzone zostaną strzelania na 12 celach oznaczonych. Dzięki temu w rundzie eliminacyjnej 

weźmie udział do 16 osób w każdej z kategorii, która będzie rozgrywana. 

Harmonogram 
Piątek 4.08.2023  

16:00 – 19:00 – trening nieoficjalny 

Sobota 5.08.2023 

9:00 – dostępne tory treningowe 

10:00 – otwarcie zawodów 

10:30 – strzelanie celi nieoznaczonych 

15:00 - obiad 

16:30 - strzelanie 12 celi oznaczonych 

19:00 - koniec dnia 1 

Niedziela 6.08.2023  

8:00 – Otwarte tory treningowe  

9:00 – strzelanie drugiej połowy celi oznaczonych  

11:00 – strzelania 1/8 i 1/4 we wszystkich kategoriach 

13:30 - półfinały i finały w ramach fieldu w centrum, turniej drugiej szansy  

15:00 – ceremonia medalowa 

Miejsce zawodów 
Aby dojechać na miejsce zawodów na Pomnik Chwały Oręża Polskiego miejsce zrzutu oddziału 

Cichociemni (https://goo.gl/maps/qppefJcBTVugcZzaA) 

Współrzędne GPS N 54.4796 E 21.238652 

 

https://goo.gl/maps/qppefJcBTVugcZzaA


Jak strzelamy 
W tej części opisane zostały po krótce zasady strzelania podczas zawodów terenowych. Na każdym celu, 

który napotkacie będziecie mogli oddać 3 strzały. Punkty, z których będziecie strzelać oznaczone będą 

kolorowymi palikami w kolorze niebieskim oraz czerwony. Z palika czerwonego strzelają kategorie 

łuków olimpijskich i bloczkowych wśród seniorów, a z palika niebieskiego seniorzy z łuków barebow 

oraz tradycyjnych oraz juniorzy młodsi z łuków olimpijskich.  Każdy zawodnik powinien stać w swoim 

ćwierć okręgu o promieniu około 1m jak na rysunku poniżej.  

 

Odległości 
Cele będą rozmieszczone w terenie na różnych odległościach. Podczas kwalifikacji pierwsze 24 cele 

będą celami nieoznaczonymi, czyli nieznana będzie odległość do celu i będziecie musieli sami ją 

ocenić. Jednak dany typ tarczy może występować tylko w określonym zakresie odległości. Możecie 

znaleźć je w tabelce poniżej. 

Następne 24 cele oraz podczas rundy eliminacyjnej, będą celami oznaczonymi czyli na słupkach 

wyznaczających miejsce strzelań będą podane odległości do celu.  

 

 



Kolejność strzelań 
Podczas kwalifikacji strzelania na pierwszym celu rozpoczną osoby przypisane do stanowisk A oraz B. 

Na drugim rozpoczynają osoby przypisane do stanowisk C oraz D. Na trzecim celu ponownie zaczynają 

osoby przypisane do stanowiska A i B i tak dalej. To oznacza że na celach które wasza grupa strzela 

jako nieparzyste (a nie numer celu) rozpoczynają osoby A i B, a wasze cele które strzelacie jako 

parzyste osoby C i D. W przypadku gdy są tarcze indywidualne powinniście strzelać do następujących 

tarcz 

 

 

W przypadku pojedynku osoba znajdująca się po lewej stronie na wydruku metryczki będzie stać z 

lewej strony palika, a osoba będąca z prawej strony wydruku po prawej.   

 

Wątpliwe strzały 
Jeśli podczas kwalifikacji nie macie zgodności w grupie co do wartości danego trafienia, decyduje 

zwykła większość głosów wśród członków grupy. W przypadku remisu 2 do 2 strzała ma wyższą 

wartość.  

 

Czas strzelania 
W czasie kwalifikacji, w przypadku gdy jakaś grupa będzie wstrzymywać pozostałe grupy, może 

zdarzyć się, że sędzia będzie mierzył czas strzelania. Dozwolony czas na oddanie 3 strzał to 3 minuty. 

Przekroczenie tego czasu może skutkować utratą najwyższego trafienia.  

Podczas rundy eliminacyjnej dozwolony czas na 3 strzały to 2 minuty 

 

Jak wypełniać metryczkę 
Podczas kwalifikacji będzie stosowany podwójny zapis czyli każda grupa oprócz metryczki papierowej 

otrzyma smartfon z odpowiednim oprogramowaniem do wprowadzania trafień. Podczas zapisywania 

strzał jedna osoba zapisuje trafienia w metryczce papierowej, a druga w elektronicznej. Pozostałe 

dwie osoby kontrolują poprawność zapisu. 

Poniżej przedstawiono przykłady jak prawidłowo wypełnić metryczkę.  

Jeśli macie wątpliwości jak obsługiwać metryczkę elektroniczną poproście o szkolenie w trakcie 

trwania strzelań treningowych 



 

 

 

Awaria sprzętu 
Jeśli podczas kwalifikacji zdarzy się awaria sprzętu, należy zgłosić to do sędziego. Wtedy otrzymujecie 

maksymalnie 30 minut na naprawę awarii. Postępowanie grupy w tej sytuacji zależy od decyzji 

sędziego. Po usunięciu problemu zawodnik dołącza z powrotem do swojej grupy. Jeśli w 30 minut nie 

udało się usunąć awarii zawodnik traci możliwość oddania strzałów, które oddała grupa po upłynięciu 

30 minut.   



Podczas rundy eliminacyjnej nie ma przewidzianego czasu na naprawę sprzętu, który uległ awarii. 

Sprzęt i ubiór 
Poniżej kilka uwag dotyczących sprzętu oraz ubioru  

• Ograniczenia w każdej kategorii są zgodne z regulaminem WA. Jest on dostępny pod tym 

linkiem. Ostateczna interpretacja przysługuje Sędziemu Głównemu zawodów. Jeśli macie 

wątpliwości czy coś jest dozwolone czy nie skontaktujcie się z nami 

• Nie dozwolony jest ubiór lub sprzęt posiadający wzory kamuflażu. W razie potrzeby zalecamy 

zaklejenie problematycznych fragmentów łuków 

• Podczas rundy nieoznaczonej w łukach bloczkowych dozwolone są tylko celowniki 

jednopinowe 

• Lornetki nie mogą posiadać linii/podziałek, mogących służyć do oceny odległości 

Runda eliminacyjna 
W rundzie eliminacyjnej bierze udział maksymalnie 16 osób z danej kategorii. Strzelania odbywają się 

w formacie pojedynków z wykorzystaniem standardowej drabinki gdzie najlepszy zawodnik po 

kwalifikacjach strzela pojedynek z 16, drugi zawodnik z 15 itp. Jest to nowo przyjęty przez WA system 

strzelania pojedynków podczas zawodów field.  

Podczas 1/8 oraz 1/4 pojedynki odbywają się na 6 celach. W półfinałach oraz finałach pojedynki 

odbywają się na 4 celach. W ramach jednego pojedynku będą wykorzystane wszystkie rodzaje tarcz. 

Runda eliminacyjna odbywa się na celach oznaczonych. 

Turniej drugiej szansy 
Dla które nie biorą udziału w półfinałach odbędzie się turniej drugiej szansy. W ramach niego każdy 

biorący udział zawodnik odda 6 strzał każda na innej odległości. W ramach kategorii wygrywa osoba, 

która w 6 strzałach uzyska najwyższy wynik. Dla zwycięzców czekają vouchery na start w 

przyszłorocznej edycji zawodów. 

Wyżywienie 
W sobotę pomiędzy celami nieoznaczonymi i oznaczonymi dostępny będzie obiad w formie cateringu. 

Prosimy o zgłaszania lub potwierdzanie mailowo zapotrzebowania wraz z informacją czy interesuje 

was wersja wegetariańska czy mięsna. Koszt cateringu wynosi 30 zł płatne gotówką w biurze 

zawodów. 

 

 

https://www.worldarchery.sport/rulebook/article/3138

